

Protokół Nr 6 /2011

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 30 września 2011 r. pod przewodnictwem Stanisława Choinki – przewodniczącego Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej – zgodnie z listą obecności dołączoną do niniejszego protokołu na oddzielnym załączniku.

Ponadto w posiedzeniu wziął udział Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – p. A.Kryj.

Temat posiedzenia:

1. Funkcjonowanie placówek oświatowych w aspekcie niżu demograficznego – na przykładzie analizy funkcjonowania placówek oraz zestawienia wyników sprawdzianów.
2. Kontrola udzielania i rozliczania dotacji w świetle ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie – na przykładzie funkcjonowania świetlic środowiskowych.

Do punktu 1 – go

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia 2011 r. zajmowała się tematyką funkcjonowania placówek oświatowych w aspekcie niżu demograficznego i przyjęła wniosek o przedstawienie jej analizy wyników nauczania w danej placówce na przestrzeni ostatnich pięciu lat. W związku z powyższym Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przygotował i przekazał członkom Komisji analizę funkcjonowania placówek oświatowych oraz zestawienie wyników sprawdzianów w szkołach podstawowych oraz egzaminów gimnazjalnych (w załączeniu do protokołu).

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformował zebranych, że wyniki z egzaminów przeprowadzanych na koniec klas szóstych oraz trzecich klas gimnazjalnych nie odstają w sposób znaczny od średniej krajowej. Zdaniem w/w prawda jest taka, że nie są to na pewno wyniki zadawalające. W momencie gdy uczniowie idą do szkół średnich pojawiają się zarzuty, że nie są oni dobrze przygotowani. Ale dla p.A.Kryja takie wypowiedzi są niesprawiedliwe, gdyż gdyby nie podstawy wyniesione przez uczniów z gimnazjów, to nauczyciele tych szkół niewiele by zrobili w tym zakresie. Na wyniki nauczania wpływ ma wiele czynników takich jak: problemy rodzinne, uwarunkowania środowiskowe i klasowe. Zdaniem p. A.Kryja oświata ostrowiecka na poziomie podstawowym i gimnazjalnym jest dobrze oceniana przez Kuratorium.

Zdaniem członków Komisji Rewizyjnej część odpowiedzialności za wyniki nauczania ponoszą sami nauczyciele. Widać to na przykładzie szkół peryferyjnych, gdzie liczebność klas jest niewielka, a wyniki z egzaminów są poniżej średniej w mieście. Taka liczebność w klasach to prawie warunki do nauczania indywidualnego. Właśnie w szkołach peryferyjnych nauczyciele mają najlepsze warunki nauczania i przekazywania wiedzy uczniom. Jednakże efekty ich pracy nie znajdują potwierdzenia w wynikach egzaminów. Ponadto w tych szkołach dopłata do jednego ucznia jest najwyższa. Ale wysokość dopłaty

uzależniona jest nie tylko od liczby uczniów, ale także od liczby nauczycieli, kosztów związanych z działalnością świetlicy, z utrzymaniem budynku placówki.

Zdaniem p.B.Cudzik w sytuacji gdy dzieci ubywa, a nauczycieli przybywa należałoby przeanalizować przedstawione wskaźniki i znaleźć wyjaśnienie dlaczego są takie różnice w nauczaniu. Dla szkół peryferyjnych należy szukać sposobu na uaktywnienie społeczności lokalnej i na znalezienie sposobu zagospodarowania wolnych pomieszczeń w tych szkołach. A to wszystko powinno mieć na celu pomniejszenie kosztów funkcjonowania obiektów szkół. Działanie gminy dotyczące sieci szkół w mieście będzie wynikiem sytuacji finansowej budżetu gminy. Jednakże sytuację budżetu pogarsza fakt, że na gminy obligatoryjne nakładane są do wykonania kolejne obowiązki, bez dodatkowych środków na ten cel.

Do punktu 2 – go

W naszym mieście świetlice środowiskowe działają przy każdej szkole prowadzonej przez gminę. Ponadto na osiedlach funkcjonują świetlice prowadzone przez PCK, Stowarzyszenie „Wspólnota Świętokrzyska”, „Akcja Katolicka Oddział przy Parafii Św. Michała”, „Caritas Diecezji Sandomierskiej”. Świetlice prowadzone są przez cały rok. Na okres wakacji ogłaszany jest konkurs na ich prowadzenie. Dąży się do tego by w okresie letnich wakacji czynne było po cztery świetlice w miesiącu w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę. Taka organizacja świetlic w okresie letnim się sprawdziła. Często dla dzieci świetlica jest jedynym miejscem gdzie mogą skorzystać w okresie wakacji z dożywiania.

Całość zadania związanego z prowadzeniem świetlic środowiskowych prowadzona jest w oparciu o przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Ogłoszenie o konkursie w formie zarządzenia Prezydenta Miasta zostaje zamieszczone na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta. Spośród ofert, które wpłyną na ogłoszony konkurs, wybiera się oferty najlepsze i najkorzystniejsze. Informacja o wynikach konkursu, zawierająca listę podmiotów wraz z nazwą zadania i wysokości przyznanych środków, zostaje zamieszczona na stronach internetowych, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. Środki na funkcjonowanie świetlic pochodzą ze środków Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Prowadzenie świetlic jest kontrolowane. Po stronie Urzędu Miasta prowadzona jest kontrola realizacji zadania pod względem finansowym. Natomiast na miejscu prowadzone są kontrole przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W trakcie takich kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Zajęcia w świetlicach odbywają się zgodnie z harmonogramem, przez uprawnione osoby. Udział dzieci w świetlicach jest bezpłatny. Każda z organizacji, która prowadzi świetlicę, stara się o pozyskanie dodatkowych środków od sponsorów. Nie ma przeciwwskazań by zakres usług świetlicy był większy niż przewiduje umowa zawarta z Gminą.

Członkowie Komisji Rewizyjnej uznali za zasadne by skontrolować procedury udzielania i rozliczania dotacji na funkcjonowanie świetlic środowiskowych na przykładzie świetlicy prowadzonej przez „Akcję Katolicką” przy Parafii Św. Michała oraz świetlicy prowadzonej

przez PCK. Na potrzeby tej kontroli zwrócono się z wnioskiem o przedstawienie wyjaśnień co kryje się pod pojęciami „dożywiania” oraz „dożywiania w formie kącika kulinarnego”.

Ustalono, że następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej poświęcone problematyce w/w kontroli odbędzie się w dniu 18 października 2011 r. o godzinie 12.00.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

G.Okupińska

Przewodniczył:

Stanisław Choinka